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Wvstapienie Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w okresie

od 14 lipca 2014 r. do 22 sierpnia 2014 r., kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Miasta Wisla za okres od I stycznia 2010 r' do 22 sierpnia 2014 t.
Ustalenia kontroli zosta\y zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu

2 wrzesnia 2014 r. przez Burmistrza Miasta Wisty oraz Skarbnika Miasta Wisly, kt6rego
j eden egzemplarz pozo stawiono w j edno stce kontro lowanej .

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowo3ci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pa1dziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkolvych (Dz. U. z 2012 r. poz. III3

zp6in. zm.).

W zakresie ksiggowo5ci i sprawozdawczoSci:

- Na dzieri otwarcia l<siqg rachunkowych 2014 r. na poszczeg1lnych kontach Urzgdu

Miejskiego w Wi1le wykazano stany akfufw i pasywdw w lo,votach innych od

wyitgpuiqcych na dzieri ich zamknigcia w 2013 r. Naruszono tym art. 5 ust. I ustawy z dnia

29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm'), zgodnie

z kt6rym wykazane w lrsiggach rachunkowych na dzieri ich zamlcnigcia stany aktywiw

i pasywdw nale2y ujqt w tej samej wysokoici, w otwortych na nastgpny rok obrotowy

ksig[ach rachunkowych. Ponadto naruszono art. 7 ust. 3 ww. ustawy o rachunkowoici,

zgoinie z h6rym wlartoflt poszczegdlnych skladnik6w aktyw6w i pasyv6w, przychod6w

i"zwiqzanych i nimi koszt6w, jak teZ zyskdw i strat nadnnyczainych ustala sig oddzielnie.

Nie moina kompensowat ze sobq wartoici r62nych co do rodzaiu akryw6w i pasyw6w,

przychod|w i koszt6w zwiqzanych z nimi oraz zysk6w i strat nadzwyczajnych.-Powyisze 
stwierdzono w przypadku kont: 221 ,,Naleinoici z tytulu,dochod6w

bud1etowych" ; 860 ,, Wynik finonsowy " .
przyczynq powyiszej nieprawidlowoici byly uwarunkowania techniczne programu

lamputerowego, przyj gtego do stosow ania.
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W dniu I7 paidziernika 2014 r. wplynglo do Regionalnej lzby Obrachunkowei

w Katowicach pismo informujqce o dostosowaniu programu komputerowego w zakresie

wydrukfw do konta 860.
Zgodnie z zalcresem czynnoflci prowadzenie l<siggowofci syntetycznei i analitycznej

nale1alo do Inspektora Referatu Finansowego. Nadz1r w tym zalvesie sprawowal
p. Damian Cieilar - Skarbnik Miasta Ilisly.

Wniosek nr I
Wprowadzii do ksi4g rachunkowych Urzgdu 2015 r. bilans otwarcia kont:

227 ,,Nale1noSci z tytulu dochod6w bud2etowych" oraz 860,,Wynik finansowy",

zgodnie z danymi wynikaj4cymi z bilansu zamknigcia tych kont wg stanu na

31 grudnia 2014 r., stosownie do wymog6w art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia

29 vrrze(;nia 1994 r. o rachunkowo6ci (Dz, U. z 2013 r. poz. 330 z po2n. zm.).

W bilansie z wykonania bud2etu Gminy Wisla oraz w bilansie jednostki budzetowej -

lJrzqd Miejski w Wiile sporzqdzonych wg stanu na dziefi 3I grudnia 2013 r. wykazano

wynilrajqce z ksiqg rachunkowych stany aktyw|w i pasywfw na poczqtek i koniec'roku

w niewlaiciwych pozycjach. Sprawozdaniafinansowe: bilans z wykonanis bud2etu i bilans

jednostki nale2y sporzqdzat zgodnie z $ 17 ust. 3 pk I i ust. 6 rozporzqdzenia Ministra- 
Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planfw

kont dla budietu paristwa, budZet|w jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek
bud1etowych, samorzqdowych zaHaddw budhetowych, paristwowych funduszy celowych

oraz paristwowych jednostek bud2etowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289). Ponadto, zgodnie z art. 4 ust. 2

ustawy z dnia 29 wrzefinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin.

zm.), zdarzenia, w tym operacje gospodarcze, ujmuje sig w l<siggach rachunkowych

i wylazuje w sprawozdaniufinansowym zgodnie z ich treiciq ekonomicznq.

Powy2sze dotyczylo:
- bilansu z wykonania budzetu Gminy l4/isla sporzqdzonego za 2013 r. wedlug stanu na

dzieri 3l grudnia 2013 r. w zakresie irodktw pienig2nych na rachunkach bankowych oraz

naleinoici finansowych. Przyczynq powyiszego bylo niepoprawne zaklasyfikowanie

w bilansie irodk\w otrzymonych z Narodiwego Funduszu Ochrony Srodowisko

i Gospodarki Wodnej na poczet inwestycji realizoianei przez Miasto. Otizymane irodki

ujgto w ewidencji na koncie 133 ,,Rachunek bie2qcy budZetu", natomiast w bilansie

wyknzano je w pozycji nale2noici finansowych.
- bilansu lJrzgdu Miejskiego w Wiile sporzqdzonego za 2013 r. wedlug stanu na

1 stycznia 2013 r. oraz 3I grudnia 2013 r. w zalcresie nalehnoSci, zobowiqzari, rozliczeti

mig-dzyolcresowych przychod|w oraz odpisdw ahualizuiqcych nalehnoSci wykazanych w

pozycjach: A.IIL Nale2noici dlugoterminowe; B.IL2 Nale2noici od budZet6w; B.II.4-Pozostale 
naleinoici; B.II.5 Rozliczenia z tytulu irodkdw na wydatki budhetowe i z tytulu

dochoddw bud2etowych; C.II.2 Zobowiqzania wobec budzet6w; C.II.5 Pozostale

zobowiqzania; C.il.6 Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umdw); C.III

Rezerwy na zobowiqzania; E .Rozliczenio migdzyokresowe.
Przyczynq powyiszego bylo pomylkowe ujgcie nale2noici i zobowiqzari oraz odpis6w

ahualizujqcych nale2noici, a tak2e rozliczen migdzyolcresowych w pozycjach bilansu.

Ponadto, w informacjach uzupelniajqcych do bilansu jednostki - Urzqd Mieiski w Wiile,

sporzqdzonego na dziefi 3l grudnia 2013 r., nie podano wartoSci umorzeri oraz odpisiw



ahualizujqcych naleinoici. Zgodnie z danymi wynikajqcymi z ewidencji lcsiggowej do kont:

071,,[Jmorzenie irodk|w trwalych oraz wartoici niematerialnych i prawnych",

072 ,,(Jmorzenie pozostalych irodk6w trwalych, wartoici niematerialnych i prawnych oraz

zbior6w bibliotecznych", 290 ,,Odpisy aktualizujqce nale1noici" pozycie w bilansie winny

stanowit h,voty: umorzenie wartoici niematerialnych i prawnych - 1.635.238,77 zl;

umorzenie irodk6w trwalych - 57.605.237,05 zl; umorzenie pozostalych Srodkfw trwalych
- 1.379.036,87 zl; odpisy ahualizujqce naleZnoSci - 4I3.555,48 zl'

Zgodnie z przytoczonym wyiej $ 17 ust. 3 pkt I rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia

S-tipca 2010 r. bilans powinien zawierat informacje w zakresie ustalonym w zalqczniku

nr 5 do rozporzqdzenia.

Zadania w zalvesie sporzqdzania sprawozdari finansowych naleialy do Inspektora

Referatu Finansowego. Nadzfir w tym zalvesie sprawowal p. Damian CieSlar - Skarbnik

Miasta Wisty. Bilans z wykonania bud2etu sporzqdzony na dzieri 3l grudnia 2013 r' oraz

bilans jednistki - Urzqd Miejski w Wiile sporzqdzony na dzieri 3l grudnia 2013 r. zostal

podpiiany przez p. Damiana Cieilara - Sknrbnika Miasta Wsly oraz p. Jana Poloczka -

Bur mi str za Mias t a Wi s ly.

Wniosek nr 2
Spon1dzaj4c bilans z wykonania bud2etu Gminy Wisla na dzien 31 grudnia

2014 r. oraz bilans jednostki budzetowej Urzgdu Miejskiego w WiSle na dzien

31 grudnia 2014 r. przestrzegad jego treSci, stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy

z dnia 29 vrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p62n.

zm.) oraz $ 17 ust. 3 pkt I i ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 20lO r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla budZetu paristwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

bud2etowych, samorz4dowych zakJad6w budZetowych, paristwowych funduszy

celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibE poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz' U . z 2013 r. poz' 289)'

Do dnia 22 sierpnia 2014 r. zaniechano biehqcego ewidencjonowqnia w l<siggach

rachunkowych zmian w stanie irodkdw trwalych, co bylo niezgodne z art. 20 ust. I z dnia

29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. L/. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6ln. zm.,

Dz. U. z 20. 3 r., poz. 330 z pdtn. zm.). Ponadto, zgodnie z opisem konta 0II -,,Srodki

trwale" w polityie rqchuniowoici wprowadzonej zarzqdzeniem Nr OR-0152/18/2006

Burmistrza Miasta Wisty z dnia 2l marca 2006 r. ze zmianami, a od I stycznia 2014 r'

zarzqdzeniem Nr OR.0050.172.2013 Burmistrza Miasta Wisly z dnia 29 listopada 2013 r.

oraz zasadami konta 011 otveilonymi w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu

paristwa, budZet6w iediostek samorzqdu terytorialnego, jednostek 
-bud^etowych,'samorzqdowych 

zakiad^w budietowych, paristwowych funduszy celowych oraz

parisrwiwych iednostek budZetowych majqcych siedzibg poza gronicami Rzeczypospolitej
-Polskiej 

(nr. u. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. (l' z 2013 r., poz' 289),

,r. kirio slu2y do ewidencji stanu oraz nnigkszeri i zmniejszeri wartoici poczqtkowej

wlasnych irodi6w trwalych slu1qcych dzialalnoici urzgdu, h6re nie podlegajq uigciu na

koncie 0l3.



Dotyczylo to operacji przeprowadzonych w 2013 r.:
- ujgcia dzialek nr 5772/4 i nr 5772/5 powstalych z podzialu dzialki nr 5772/3 na mocy

de$zji Burmistrza Miasta Wisty z dnia 3l paidziernika 2013 r., decyzja stala sig

ostateczna IS listopada 2013 r.,
-ujgcia dziatki nr 5573/5 nabytej z lnocy prawa z dniem 27 maia 1990 r. przez Gming

Wiito na mocy Decyzji Wojewody Slqskiego zdnia 3 grudnia 2013 r., decyzja stala sig

ostateczno 20 grudnia 2013 r.,
oraz operacji przeprowadzonychw 2014 r.:
- zbycia dziatki nr 5772/4 zgodnie z umowq Rep A nr 1054/2014 z dnia I8 marca 2014 r.,
- ziycia dziatki nr 5026/28 zgodnie z umowq Rep A nr 1060/2014 z dnia l8 marca 201.4 r.,
- zbycia dzialki nr 341/6 zgodnie z umowq Rep A nr 2088/2014 z dnia l6 maia 2014 r.,
- ziycia dziatki 3290/12 zgodnie z umowq Rep A nr 2134/2014 z dnia 20 maja 2014 r.,
- ujgcia dzialki 5540/5 zaliczonej od dnia I stycznia 2014 r. do kategorii drogi gminnej

uchwalq nr XXX/458/2013 Rady Miasta Wisly z dnia 26 wrzeSnia 2013 r.,
- ujgcia dzialki nr 623/3 powstalej z podzialu dzialki nr 623/2 na mocy decyzji Burmistrza

Miasta Wisty z dnia Ig lutego 2014 r., decyzja stala sig ostateczna l0 marca 2014 r.,
- ujgcia dziatki nr 492/41 nabytej z lnocy prawa z dniem I stycznia 1999 r. przez Gming

Wisia na mocy decyzji Wojewody Stqskiego z dnia 20 marca 2014 r., decyzia stala sig

ostateczna 8 kwietnia 2014 r.,
- ujgcia dzialki nr 492/39 nabytej z,mocy prawa z dniem I stycznia 1999 r. przez Gming

Wisia na mocy decyzji Wojewody Slqskiego z dnia 16 kwietnia 2014 r., decyzja stala sig

ostateczna 7 maia 2014 r.,
- ujgcia dziatki nr 412/21 nabytej z,mocy prawa z dniem I stycznia 1999 r. przez Gming

Wisia na mocy decyzji Wojewody Stqskiego z dnia 25 bwietnia 2014 r., decyzia stala sig

ostateczna 29 maia 2014 r.,
- ujgcia dziatki nr 489/25 nabytej z,mocy prawa z dniem I stycznia 1999 r' przez Gming

Wisia na mocy decyzji lilojewody Slqskiego z dnia 29 kwietnia 2014 r., decyzja stala sig

ostateczna 21 maia 2014 r.,
- ujgcia dzialki nr 412/19 nabytej z,mocy prawa z dniem I stycznia 1999 r. przez Gming

Wrista na mocy decyzji Wojewody Slqskiego z dnia 25 la,vietnia 2014 r., decyzja stala sig

ostateczna 20 maia 2014 r.,
- ujgcia dziatek: nr 759/10 powstalej z podzialu dzialki nr 759/2, nr 772/7 powstalei

t podttotu dziatki nr 772/6 i nr 777/51 powstalej z podzialu dzialki nr 777/l na mocy

dicyzji Burmistrza Miasta Wisly z dnia 20 maja 2014 r., decyzia stala sig ostateczna

6 czerwca 2014 r.,
- ujgcia dzialki nr 210/30 powstalej z podzialu dzialki nr 210/23 na mocy decyzii

Burmistrza Miasta Wisty z dnia 23 maja 2014 r., decyzia stala sig ostateczna 9 czerwca

2014 r.,
- ujgcia dzialek: nr 5312/426 nr 5312/427 powstalych z podzialu dziatki nr 5312/50 oraz

dziatki nr 5312/433 powstalej z podzialu dzialki nr 5312/5 na mocy decyzji Burmistrza

MiastaWislyzdnia2]maja20I4r.,decyzjastalasigoStateczna9czerwca20]4r.,
- ujgcia ditalek: nr 5312/431 powstalei z podzialu dzialki nr 5312/129 oraz dzialki

nr-5-312/423 powstalej z podzialu dzialki nr 5312/297 na mocy decyzii Burmistrza Miasta

Wisly z dnia 2l maja 2014 r., decyzja stala sig ostateczna 9 czerwca 2014 r.,
- ujgcia dziatki nr 4627/172 powstalej z podzialu dzialki nr 4627/141 na mocy decyzji

Burmistrza Miasta Wisty z dnia 22 maja 2014 r., decyzia stala sig ostateczna I I czerwca

2014 r.,
- nabycia przez Gming Wisla dzialek nr 1190/164 i nr 1853/6 na podstawie umowy

Rep A nr 2660/2014 z dnia 20 czerwca 2014 r',



- ujgcia dzialki nr 5325/3 nabytej z,mocy praws z dniem I stycznia 1999 r. przez Gming

Wisla na mocy decyzji Wojewody Slqskiego zdnia 30 czerwca 2014 r., decyzja stala sig

ostateczna 24lipca 2014 r.,
- nabycia przez Gming Wisla dzialki nr 1853/9 no podstawie umowy Rep A nr 3032/2014

z dnia I4 lipca 2014 r.

Ponadto, nie dokonano wyceny nabytej w 2013 r. na podstawie ww. decyzji Wojewody

Slqskiego dzialki nr 5573/5 o pow.78 m2, stosownie do art.28 ust.2 ustawy z dnia

29 wrzefinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm.). W decyzji

Wojewody Slqskiego nie zostala olveilona wartoit ww. dzialki'

I4r mySl zasad dotyczqcych wyceny aktyw6w i pasywdw wprowadzanych do ewidencji,

olcreilonych w polityce rachunkowoici, wprowadzonej zarzqdzeniem Nr OR-}152/18/2006

Burmistrza Miasta ltisty z dnia 2l marca 2006 r. ze zmianami, a od I stycznia 2014 r.

zarzqdzeniem Nr OR.0050.172.2013 Burmistrza Miasta Wisly z dnia 29 listopada 2013 r.,

irodki trwale oraz wartoici niematerialne i prawne, wycenia sig wedlug cen fiabycia lub

kosztdw wytworzenia, zai otrzymane nieodplatnie na podstawie decyzji wlaSciwego organu

o wartoiii olcreilonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny wartoici

rynkowej na dzieri nabycia. Wartoit rynkowa olcreilana jest na podstawie przecigtnych cen

itoto*inyth w obrocie rzeczami tego rodzaju i gatunku, z uwzglgdnieniem ich stanu

i stopnia zu2ycia.

Do pracownikbw Referatu Finansowego nie wplyngty informacie dotyczqce zmian w stanie

ww. nieruchomoici. W wykazie zmian nieruchomoici sporzqdzonym przez pracownik6w

Referatu Gospodarki Przestrzennej na dzien 3l grudnia 2013 r. nie wykazano ww.

nieruchomoici o numerach nr 5772/4, 5772/5 i 5573/5.

Wykaz zmian nieruchomoici stanowil zalqcznik do dowod6w PK wystawianych przez

pr acownikiw Refer atu Finansow e go.

W instrukcji obiegu i kontroli nie wskazano stosowanych w jednostce dowod6w
pK - ,,Pilecenie-laiggowania" jako dokumentu l<siggowego w obrocie skladnikomi

irodk6i trwalych. Zgodnie z art. 20 ust.2 ustawy o rachunkowoSci podstawq zapis6w

w lrsiggach iachuniowych sq dowody l<siggowe stwierdzaiqce dokonanie operacii

gospodarczej, nvane dilti "di*odami ir6dlowymi": zewngtrzne obce - otrzymane od

kontrahent\w, wewngtrzni wlasne - przekazywane w oryginale, wewngtrzne - dotyczqce

operacji wewnqtrz je-dnostki. W ,,Instrukcjach obiegu i kontroli dolntmentdw l<siggowych

; Uizgdzie Mieiskim w Wiile", stanowiqcych zalqcznik Nr 3 do zarzqdzenia

Xr On-0t52/18/2006 Burmistrza Miasta Wisla zdnia 2l marca 2006 r., a nastgpnie

zalqcznik Nr 3 do zarzqdzenia Nr OR.0050.172.2013 Burmistrza Miasta Wisla z dnia

2gifstopada 2013 r., nie podano szczeg6lowychprocedur dotyczqcych obiegu dokumentdw

w zalvesie przeplywu informacii migdzy poszczeg1lnymi komdrkami organizacyjnymi

dotyczqcych- termindw przekozywania dowod6w dotyczqcych dokumentowania zmian

w iton'ii majqtht trwatigo oraz os6b odpowiedzialnych za sporzqdzenie ww. dowoddw.

W instrukcjain tycn ,ikorono' dokument OT - ,,Przyigcie irodkn trwalego", kt6ry

przygotowije referat merytoryczny nieanlocznie po zakoriczeniu inwestycji (14 dni od
-zakiriczenia 

inwestycii) oraz protok6l lihuidacyjny Srodk1w trwalych, przygotowywany

przez referat merytoryczny w miarg potrzeby.'Zgodnii 
z wyjainieiio*i p. Damiana Cie1lara - Sknrbnika Miasta Wisly, w jednostce

pizyigto ,oridg iednolvoinego ewidencionowania zmiln w zalcresie grunt6w pod datq
'3l""grudnio 

,ik obrotowego. W poittyce (zasadach) rachunkowoici, wprowadzonei



zarzqdzeniem Nr Or 0152/18/2006 Burmistrza Miasta Wisla z dnia 2I marca 2006 r.

i zarzqdzeniem Nr Or.0050.172.2013 Burmistrza Miosta Wisla z dnia 29 listopada 2013 r.

nie zawarto treici uproszczey't dopuszczonych do stosowania w iednostce, w zalcresie

ewidencjonowania gruntfw jednolrotnie pod datq 3I grudnia roku obrotoweso.

Zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

tlOOg r. Nr 152, poz. 1223 z p6ln. zm., o nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin'zm.),

jednostlra mo7e w ramach przyjgtych zasad (polityki) rachunkowoici stosowat-uproszczenia, 
je1eli nie wywiera to istotnie ujemnego wplywu na realizacjg obowiqzku

w zalcresie stosowania, przyjgtych zasad (polityki) rachunkowoici, rzetelnie i jasno

przedstawiajqc sytuacjg majqtkowq i finansowq oraz wynik finansowy. Zgodnie z art. 3
-ust. 

I ph 11 ww. ustawy potityka rachunkowoici to wybrane i stosowane przez jednostkg

r on v iqz ani a dopus z cz one us t aw q.

Wykazy zmian nieruchomoici za tata 20ll - 2013 sporzqdzali pracownicy Referatu

Gospidarkt Przestrzennej i Nieruchomoflci. Nadzdr w tym zalcresie sprawowal Kierownik

tego Referatu.
Ziaania w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej do konta 0II nale2aly do

pracownik\w Referatu Finansowego. Nadzdr w tym zalcresie sprawowal p. Damian Cieilar
- Skarbnik Miasta WislY.
Zadania w zalcresie przygotowania niezbgdnych zarzqdzeit Burmistrza w zalcresie

projeh1w zmian w polttyce rachunkowoici, naleialy do p. Damiana Cieilara - Skarbnika
^Miasta 

Wisty, a poprzednio do p. Jaroslowa Glowinkowskiego i p. Doroty Pilch - bylych

Skarbnikow Mi as t a Wi s tY.

Wniosek nr 3
Uj46 w ksiggach rachunkowych na 2014 r. operacje w zakresie zmian w stanie
Srodk6w trwalych (grunt6w), stosownie do art. 20 ust. l, art. 28 ust. 2 ustawy
z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p62n.

zm.) oruz zasad funkcjonowania konta 011 okreSlonych w zal1czniku Nr 3

do rozporzqdzenia z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowo$ci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych, samorz4dolvych zald'ad6w

budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz pafstwowych jednostek

bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. z 2013 r. poz. 289).

Wniosek nr 4
Uzupelni6 przepisy wewngtrzne w zakresie obiegu i kontroli dokument6w
ksiggowych w spos6b umo2liwiaj4cy terminowe oraz prawidlowe

ewidencjonowanie zmian w stanie maj4tku trwalego w ksiggach rachunkowych
Urzgdu Miejskiego w WiSle, stosownie do art. 20 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia

29 vnzeilrua 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U.22013 r. poz.330 zp62n. zm.) oraz
zasad funkcjonowania konta 011 okre6lonych w zalqczniku Nr 3 do

rozporz4dzenia z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
tu"hnoko*o|ci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, bud2et6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dolvych zal<l'ad6w

bud2etowych, pafstwolvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. tJ. 22013 r. poz.289), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy



z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885
zp62n.zm.).

W zakresie dlugu publicznego:

W okresie od stycznia 2011 r. do dnia zakoriczenia kontroli odsetki od ,oiiqgnigtych
lcredyt6w oraz po2yczek ujmowano nq kontach I34 ,,Kredyty bankowe"

i 260 ,,Zobowiqzania finansowe" w korespondencji z kontem 909 ,,Rozliczenia
migdzyolvesowe" na jednymwsp1lnym koncie analitycznym do kont 134, 260 oraz 909.

Bylo to niezgodne z zasadami funkcjonowania ww. kont olveilonych w zalqczniku nr 2 do

rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprm,vie szczeg6lnych zasad

raihunkowoici oraz planow kont dla bud1etu pafistwa, budZetfw jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek bud2etowych, samorzqdowych zaHaddw bud2etowych,
paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych

siedzibg poza gronicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm.

oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 289), a talc2e z zasadami ujmowania zdarzeri na ww. kontach

olcreilonymi w zarzqdzeniu Nr OR-0152/18/2006 Burmistrza Miasta Wisly z dnia 2I marca

2006 r. w sprawie dohtmentacji przyjgtych zasad rachunkowoici w Urzgdzie Mieiskim

w Wiile, zmianie tego zarzqdzenia Nr OR-0152/166/2010 z dnia 3l grudnia 2010 r' oraz

w zarzqdzeniu Nr OR.0050.172.2013 z dnia 2glistopada 2013 r. w sprawie polityki

rachunkowoici oraz wybranych procedur kontroli zarzqdczei stosowanych iv Urzgdzie

Miejskimw Wiile.

Zgodnie z zalcresem czynnoici prowadzenie l<siggowoici syntetycznej i analitycznej

nilrzoty do inspektora Referatu Finansowego. Nadzdr w tym zalcresie prowadzil

p. Damian Cieilar - Skarbnik Miasta Wisly oraz poprzednio p. Jaroslaw Glowinkowski

i p. Dorota Pilch - byli Skarbnicy Miasta Wisly.

Ponadto ustalono, i2w olwesie od stycznia 2010 r. do 2I lipca 2014 r. nie dostosowano

w zarzqdzeniach Burmistrza Miasta Wisly dotyczqcych polityki rachunkowoici w Urzgdzie

Miejskim w WiSle: Nr OR-0152/18/2006 z dnia 2I marca 2006 r.; Nr OR-}152/166/2010

z dnia 31 grudnia 2010 r. oraz Nr OR.0050,172.2013 z dnia 29 listopada 2013 r. opisu

konta 909 do obowiqzujqcego brzemienia olveSlonego w powolanym powyhei

rozporzqdzeniu Ministra Finansiw z dnia 5 lipca 2010 r'

W )atcresie konta 909 zapisano w polityce, i2 ewidencja szczegdlowa do konta 909 powinna

umo1liwiat ustalenie stanu rozliczeit migdzyolvesowych wedlug ich tytul6w'

Obowiqzujqce w tym olcresie rozporzqdzenie stanowi ponadto, 2e na stronie Wn konta 909

ujmuje sig w szcieg6lnoici koszty finansowe stanowiqce wydatki przyszlych olvesfw (np.

iattittt od zaciqgnigtych lvedyt6w i po2yczek w korespondencji z kontami 134 lub 260).

Zgodnie z art. I0 ust. I ph 3 lit. a ustawy z dnia 29 wrze1nia 1994 r. o rachunkowoSci

(b, U. z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm.), jednostka powinna posiadat dokumentacjg

opisujqcq w jgzyku polskim przyigte przez niq zasady (politykg) rachunkowoici,

i ,- izczeg6tioflci dotyczqce sposobu prowadzenia laiqg rachunkowych, w tym co

najmniej: iaHadowego planu kont, ustalajqcego wykaz kant laiggi gl6wnei, przyjgte

zisady klasyfikacjt idaizefi, zasady prowadzenia kont lcsiqS pomocniczych oraz ich

powiqzania z kontami lcsiggi gtdwnei.-W 
trakcie kontroli tortqitriiem Nr Or.0050.114.2014 Burmistrza Miasta Wisla z dnia

22 lipca 2014 r. zmieniajqcym zarzqdzenie Nr OR.0050.172.2013 z dnia 29 listopada



2013 r. w sprawie potityki rachunkowoici oraz wybranych procedur kontroli zarzqdczei

stosowanych w Urzgdzie Miejskim w l'triile dostosowano opis konta 909 do aktualnego

brzmienia wynikai qce go ze stos owne go r ozporzqdzenia.
Stosownie do art. I0 ust. 2 ustawy o rachunkowoici ustalenie w formie pisemnei

i aktualizacja polityki rachunkowoici byly obowiqzkiem p. Jano Poloczkn - Burmistrza

Miasta Wisty jako kierownika jednostki. Przygotowanie proiehu zmian w polityce

rachunkowoici, zgodnie z zalvesem czynnoici, nale1alo do p. Damiana Cieilara -

Strarbnika Miasta Wisty. Poprzednio przygotowanie zmian polityki nale2alo do zadari

p. Jaroslawa Glowinkowskiego i p. Doroty Pilch - bylych Skarbnikdw Miasta Wisly'

Wniosek nr 5
Zaprowadzil ewidencjg ksiggow4 do kont I34 ,,Kredyty bankowe", 260

,,Zoboti4zania finansowe" oraz 909 ,,Rozliczenia migdzyokresowe", stosownie

do postanowieri rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowo3ci oraz plan6w kont dla budzetu

pariJtwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek bud2etowych,

samorz4dolvych zaklad6w bud2etowych, pafistwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami

R e"ryporpolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 289) oraz zakladowego planu

kont obowi1zuj4cego w UrzEdzie Miejskim w WiSle.

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

- Do dnia zakoriczenia kontroli zaniechano podjgcia skutecznych czynnoici majqcyth na

celu ustalenie naleinoici za korzystanie z nieruchomo1ci stanowiqcych wlasnoSt Gminy

Wisla, na ktfirych zostaly ustawione kontenery na odzie2 u2ywanq. W trakcie kontroli

ustalono, 2e na nieruchomoSciach stanowiqcych wlosno1t Gminy Wisla znaidowalo sig

6 kontener|w, w tym na dzialce nr 4208/I I przy OSP Wista Malinka zostaly posadowione

dwa kontenery nr 13027 i nr 38957, natomiast na dzialce nr 395/16 przy OSP Wisla

Centrumposadowione zostaly cztery kontenery: nr 13427, nr 7827, nr 21757 orazieden

bez numeru i bez nazwy /irmY.
Z wyjainiefi udzielonych w powy2szym zalcresie przez p. Jana Poloczka - Burmistrza

Utisia Wisty wynika, 2e kontenery zostaly ustawione na nieruchomoiciach stanowiqcych

wlasnoit Gminy Wisla a oddanych na podstawie umdw u2yczenia Ochotniczei Stra2y

Po2arnej w Wiflle Centrum i Ochotniczej Straiy Poiarnej w Wi1le Malince bez zgody

Miasta Wisla.
Zgodnie z postanowieniami um6w uiyczenia Miasto Ilisla oddalo do bezplatnego

uZwania ochotniczym stra2om poharnym do u2ywania nieruchomoici na czas

nieolreilony w celu prowadzenia statutowej dzialalnoici. Ponadto w $ J przedmiotowych

umdw zawarto ,opir, i2 bez zgody uiyczajqcego biorqcy do u2wania nie odda go do

uZW ania o s ob i e tr ze c iej.
Zgodnie z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' U.

tTOtS r., poz. 885 z p6in. zm.), jednostki sektorafinans6w publicznych sq obowiqzane do

ustalanio przypadajqcych im nale2noici pienighnych, w tym maiqcych chorakter

cywilnoprowny, oraz terminowego podejmowania w stosunku do zobowiqzanych,

izynnoict zmierzajqcych do wykonania zobowiqzania. Z kolei zgodnie z art. 12 ustawy

z'dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102,

poz. 651 z p6in. zm. a obecnie Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z pdin. zm'), organy dzialajqce



za jednostkg samorzqdu terytorialnego, sq zobowiqzane do gospodarowania
nieruchomoflciami w sposhb zgodny z zasadami prawidlowei gospodarki.
Stosownie do art. 25 ust. I i 2 tej ustawy, gminnym zasobem nieruchomoici gospodaruje
w6jt, burmistrz albo prezydent miasta, a gospodarowanie zasobem polega w szczegilnoici
na wykonywaniu czynnoici, o kthrych mowo w art. 23 ust. 1, a stosownie do art. 23 ust. l
ph 5 do czynnosci tych nale2q czynnoici zwiqzane z naliczaniem nalehnoici za

nieruchomofici udostgpniane z zasobu oraz prowadzenie windykacji tych nale2noici.

Ponadto ustalono, i2 Gmina Wisla nie podjgla czynnoici zmierzajqcych do ustalenia

obowiqzku podatkowego w nviqzku z posadowieniem na nieruchomoiciach gminnych

konteneriw na odziei u?ywanq.
Stosownie do art. 2 ust. I pkt I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach ioplatach

loknlnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm., o nastgpnie Dz. U' z 2014 r.,

poz. 849) opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegajq grunty. Zgodpie z art. 3

ust. I pkt 4 ww. ustawy podatnikami podatku od nieruchomoflci sq osoby fizyczne, osoby

prawne, jednostki organizacyjne, w tym spdlki nieposiadajqce osobowoici prawnei, bgdqce

posiadaczami nieruchomoflci lub ich czgfci albo obiektfw budowlanych lub ich czgici,-stanowiqcych 
wlasnoi| Sknrbu Paristwa lub jednostki samorzqdu terytorialnego, ieheli

posiadanie wynika z umowy zawartej z wlaicicielem lub jest bez tytulu prawnego.

W dniu 12 sierpnia 2014 r. kontenery zostaly usunigte z nieruchomoici gminnych

oddanychw u2yczenie OSP LTisla Centrum i OSP Wisla Malinko.
Analiza dokument6w i informacji dla potrzeb prawidlowego wymiaru podatku,

prowadzenie czynnoici sprawdzajqcych i wyjainiajqcych oraz weryfikacia zlo1onych-deklaracji, 
informacji, wyjainieri, dokument|w nale2alo do pracownik|w Referatu

Finans|w. BezpoSredni nadz1r w tym zalvesie sprawowal Zastgpca Skarbnikn Miasta

Wisly.

Wniosek nr 6
Podj46 dzialania maj4ce na celu prawidlowe opodatkowanie nieruchomoSci oraz

ustalenie nalezno$ci zabeztxnowne korzystanie z nieruchomoSci gmirmychprzez

podmiot odpowiedzialny zaustawienie kontener6w naodzie|u|ywanq, stosownie

do art. 274 a g 1, art. 21 $ 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja

podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p62n. zm.), art.2 ust. I pkt 1 ustawy

z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz- U. z 2010 t.

Nr95,  poz.613 zpohn.zm.)orazar t .  12 iar t .25 ust .  1  i  ust .2  w zwi?zkuzat t .

23 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo6ciami

(Dz. U. i ZOA r., poz. 518 z p62n. zm.) oraz art. 42 ust. 5 ustawy 27 sierynia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ.22013 r,pon.885 z p62n. zm.),maiqc na

uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy o finansach publicznych.

W olcresie od 2012 r. do dnia zakoriczenia kontroli zaniechano podjgcia czynnoici

zmierzajqcych do zastosowania irodk|w egzekucyinych wobec podatnika o numerze karty

tortor:tj iol zalegaiqcego z regulowaniem zobowiqzari z tytutu podatku od nieruchomoici

od os6b pro*ryth. Naruszono tym art. 6 S I ustawy z dniq 17 czerwca 1966 r.

o postgpowaniu egzekucyinym, id*inirtracit pz. U. z 2012 r. poz. 1015 z'pdin' zm'),

$ Z $-i, $ 5 rozporzqdienia Ministra Finans|w z dnia 22 listopada 2001 r. w sprmuie

wykonanii nieh6rych- przepis|w ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym w administracii

bz .U .Nr l37 ,p i z . t i + t zp6 in . zm. )o raz$1 ,$4us t . I $ t$6 rozporzqdzen iaMin i s t ra
Finans1w z dnia 20 maja )Otq ,. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli nale2no{ci



pieniginych przy podejmowaniu czynnoici zmierzaiqcych do zastosowania irddkaw

egzekucyjnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 656).
ZalegloSci podatnika na dzieri 3l lipca 2014 r. z tytulu podatku od nieruchomoSci

wynosily lqcznie 227.416,00 zl, w tym nale2no36 glfwna w wysokoici 207.620,00 zl oraz

odsetki w la,vocie 19.796,00 zl. Zalegloici obejmowaly olres od listopada 2012 r. do lipca

2014 r. Op6inienia w wystawianiu upomnieri wynosity do 623 dni od uplywu terminu

platnoSci.

Stosownie do $ 20 ph 4 i II zarzqdzenia Nr OR-1152/138/2009 Burmistrza Miasta Wisly

z dnia 30 listopada 2009 r. i f 19 pkt 3 i pkt 7 zarzqdzenia Nr OR.0050.225.2012

Burmistrza Miasta Wisly w sprawie ustalenia procedur i gromadzenia irodk6w

publicznychwlJrzgdzieMiejskimwll i i le,aobecnie$3gpkt3ipktSzalqcznikanrl0do-zarzqdzenia 
Nr OR.0050.172,2013 Burmistrza Miasta Wisla w sprawie polityki

rachunkowoSci oraz wybranych procedur kontroli zarzqdczei stosowanych w Urzgdzie

Miejskim w Wiile, w przypadku stwierdzenia braku wplaty z tytulu podatk6w lcsiggowa

, ,tqgu 2 miesigcy od uplywu terminu platnoici wystawia upomnienie (do 3l grudnia

2012 r. termin wynosil 45 dni). Nastgpnie w ciqgu 75 dni po uplywie ustawoweSo terminu

platnoici, a od 2014 r. w ciqgu miesiqca od dnia wystawienia upomnienia, lcsiggowe

wystaw iaj q tytuty wykonaw cz e na z al e gai qcych.

Pracownik Referatu Finansowego otrzymwal od dnia 22 listopada 2012 r. pisemne

polecenia od p. Damiana Cieilara - Skarbnika Miasta Wisly w sprawie zaniechania-prowadzenia 
czynnoici egzekucyjnych wobec ww. podatnikn do czasu spisania aktu

notarialnego celem wygaszenia zaleglych zobowiqzari podatnikn w trybie art. 66 $ I ph 2

usta,uy z inia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z p62n'

zm; w rwiqzku z podpisanym z podatnikiem porozumieniem z dnia 26 paidziernika 2012 r.

I( porozumieniu tym postanowiono o przekazaniu na rzecz Miasta Wisla prow

majqttcowych do nieruchomoici zabudowanej w zamian za wygaszenie zaleglych

zobowiqzari podatkowych podatnika.

Zadania w zalrresie wystawiania upomnieri oraz sporzqdzania tytul1w wykonawczych

naleialy do pracownika Referatu Finansowego. Nadz1r w tym zalcresie sprawowal

p. Damian Cieilar - Sknrbnik Miasta Wisly.

\ilniosek nr 7
Podj46 czynnoSci zmierzaj4ce do wystawienia upomnief oraz objgcia tytulami
wykonawczymi zaleglo5ci podatkowych podatnika o nr karty kontowej l9I,
stosownie do art. 3a $ 2 pkt 1 i art. 6 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r'
o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.IJ. 22012 r. poz. I0l5 zp62n
,i.)or* $ 1, $ 4 i $ 5 rozporz4dzeniaMinistraFinans6w zdnia2}mi1a2014r.
w sprawie trybu postgpowania wierzycieli naleznoSci pienigznych przy
podejmowaniu czynnoilci zmierzaj4cych do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych
(Dz.U.22014 r. poz. 656).

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
podejmowania czynnoSci zmierzaj4cych do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych
wobec podatnik6w zalegajqcych z tytulu podatku od nieruchomoSci, stosownie
do $ 1, $ 5, $ 6 rozporz}dzenia Ministra Finans6w z dnia 20 maja 2014 r.

w sprawie trybu postgpowania wierzycieli nale2noSci pienigZnych ptzy
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podejmowaniu czynnoSci zmierzaj4cych do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych
(Dz. U. z 2014 r. poz. 656), art. 6 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U.22012 r. poz.l0l5 zp62n
zm.), maj1c na uwadze art.68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych(Dz.U.22013 r.,poa.885 z po1nzm.).

W zakresie wynagro dzefin

- Nieprawidlowo naliczono wynagrodzenie pracownikom Urzgdu Mieiskiego w Wiile

zatrudnionym w grudniu 2010 r. Do wyliczenia wynagrodzenia przyjgto nieprawidlowq
iloit 23 dni pracy w miesiqcu grudniu 2010 r., zamiast 22 dni.
Zgodniez$12ust .  l iust .2rozporzqdzeniaMin is t raPracy iPol i tyk iSocja lne izdnia
29 maja 1996 r. w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia w olcresie niewykonywania

pracy oraz wynagrodzenia stanowiqcego podstawg obliczania odszkodowari, odpraw,

dodatkdw wyrtwnawczych do wynagrodzenia oraz innych naleinoici przewidzianych

w Kodelrsie pracy (Dz. (1. Nr 62, poz. 289 z p6in. zm.), w celu obliczenia wynagrodzenia,

ustalonego w stawce miesigcznej w stalej wysokoici, zq przepracowanq czgit miesiqca,
jeieti pracownik w tym miesiqcu byl nieobecny w pracy z innych przyczyn niZ niezdolnoit

do pracy spowodowana chorobq, i za czas tej nieobecnofici nie zachowuje.prawa do

wyiagrodzenia - miesigcznq stawkg wynagrodzenia dzieli sig przez liczbg godzin

przypadajqcych do przepracowania w danym miesiqcu i otrzymanq huotg mnoiy sig przez-ticzbg 
godzin nieobecnoici pracownika w procy z tych przyczyn. Tak obliczonq lcwotg

wynigrodtenia odejmuje sig od wynagrodzenia przyslugujqcego za caly miesiqc. Ponadto,

ust. I stosuje sig talc2e w przypadku obliczania wynagrodzenia pracownika, ustalonego

w stawce miesigcznej w stalej wysokoici, gdy olcres pozostawania pracownika w stosunku

pracy nie obejmuje pelnego miesiqca.-Zgodnie 
z wyjainieniami pomylkowo nie odliczono I dnia za iwigto przypadajqce w sobotg

(tj. 25.12.10 r.), kt6re w6wczas moina bylo wybrat w inny dzieri roboczy.

W przypadku p. Jana Poloczka - Burmistrza Miasta Wisly, zatrudnionego od 14 grudnia

ZOTO i., wynagrodzenie zawyiono o : 81,45 zl brutto, natomiast w przypadku p. Lidii

Forias - Zastgpcy Burmistrza Miasta Wisly, zatrudnionei od 27 grudnia 2010 r.,

wynagrodzenie zani1ono o 69,16 zl brutto.
igoaiie z zakresem czynnoici do obowiqzk|w Inspehora Referatu Finansowego nale2alo

sf,orzqd"anie listy ptic. Sprawdzenia list plac pod wzglgdem merytorycznym dokonal

Kierownik Referatu Organizacyjnego. Nadz6r nad pracownikiem Referatu Finansowego

sprawowal p. Damian CieSlar - Skarbnik Miasta Wisly.

Wniosek nr 9
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie naliczania

i wyplacania wynagrodzei pracownikom Urzqdu Miejskiego w WiSle oraz

spoii4dzania list plac, zgodnie z $ 12 ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Pracy

i^ Polityki Socjalnej z dnia 29 maja 1996 t. w sprawie sposobu ustalania

wynagiodzenia- w okresie niewykonywania pracy otaz wynagrodzenia

stanowi4cego podstawg obliczania odszkodowari, odpraw, dodatk6w

wyr6wnawczych- do wynagrodzenia oraz innych naleZnoSci przewidzianych

w Kodeksi" ptu"y (Dz. U. Nr 62, poz. 289 z p62n. zm.), majqc na uwadze art. 68

oraz art.69 ust. i ptt f ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.rJ.22013 r.,poa.885 z p62n. zm.).
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W olcresie od I listopada 2012 r. do 3l lipca 2014 r. Skarbnikowi Miasta Wisla przyznano

dodatek funkcyjny wedlug stawki 7-mej w wysokoici L780,00 zl, co bylo niezgodne

z wysokoiciq tej stawki okreilonq w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Rady Ministr6w

z dnia I8 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracownikdw samorzqdowych (Dz. U.

z 2009 r. Nr 50 poz. 398 z p6in. zm.). Zgodnie z ww. rozporzqdzeniem, stawka 7-mo

dodatlat funkcyjnego stanowi do 160% najni2szego wynagrodzenia zasadniczego, przez

h6re zgodnie z $ 2 pk 2 ww. rozporzqdzenia rozumie sig nainiZsze wynagrodzenie

zasadnicze w I kategorii zaszeregoroiio, olcreilone w zalqczniht nr I do rozporzqdienia,

tj. 1.100 zt. W zwiqzku z tym stawka 7-ma dodatku funkcyjnego winna stanowit kwotg do

1.760,00 zl.
Pismem nr 0r.2122.2012 z dnia 31 paidziernika 2012 r. p. Jan Poloczek - Burmistrz

Miasta Wsly ustalil wynagrodzenie miesigczne p. Damiana Cieilqra - Sknrbnika Miasta

I(isla, na lddre skladalo sig wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletniq pracg oraz

dodatekfunkcyjny wedlug stawki 7-mei w wysokoici 1.780 zt.

Projeh pisma w sprawie wynagrodzenia Skarbnika Miasta sporzqdzil Inspektor Referatu

Organizacyjnego, natomiast merytorycznie opiniowal 8o Kierownik Referatu

Organizacyjnego Urzgdu Miejskiego w Wiile.
Ze-zlo2onych wyjasniefr wynikn, i2 przyczynq niewlaiciwego ustalenia wysokoici dodatku

funkcyjnego byla oczywista pomylka pisarska.-W 
toiu kontroli pismem Nr Or.2122.2014 z dnia 7 sierpnia 2014 r. skorygowano wysokoit

dodatht funkcyjnego, dostosowujqc go do postanowieri rozporzqdzenia Prezesa Rady

Ministrdw z dnia I8 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracownikfw

samorzqdowych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1050 z pdin. zm.).

W tralrcie kontroli naliczono lcwotg do nyrotu przez p. Damiana Cieilara - Skarbnika

Miasta Wisly, h6ry dokonol wplaty w wysokoici 309,49 zl w dniu 19 sierpnia 2014 r.

Wniosek nr 10
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w WiSle w zakresie

przygotowywania dokument6w okreSlaj4cych skladniki wynagrodzenia

pracownik6w z uwzglgdnieniem postanowieri rozporzqdzenia Prezesa Rady

Ministr6w z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie vtynagradzania pracownik6w

samorz4dolvych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1050 z p62n. zm.), maj4c na uwadze

art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. IJ.22013 r.,po2.885 z p62n. zm.).

W zakresie zam6wierfi publicznYch:

W ogloszeniach o zamdwieniach wsknzano niepelne, w stosunku do specyfikacii istolnych

warinlrow zam6wienia, informacje dotyczqce poiqdanych przez zamawiajqcego terminfw

wykonania zam\wienia. Naruszono tym art. 36 ust. I ph 4 i art. 4l ph 6 ustawy z dnia

2b srycznia 2004 r. Prawo zam|wieri publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr ll3, poz. 759

z pdin. zm.).
Powy2sze dotyczylo:
/ przeprowadzonego w 201I r. postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego

w 
- 

trybie przetargu nieograniczonego pn. ,,Przebudowa sezonowych budynkfw

lamunalnych no caloroczne mieszkania komunalne przy ul. Kopydlo wraz z infrastrukturq

technicznq - etap f", w zalcresie kt1rego stwierdzono, 2e w ogloszeniu o zam|wieniu

opublikowanym w dniu 3 sierpnia 20ll r. wskazano termin zakoriczenia wykonania
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zamdwienia na dziefi 30 listopada 2012 r., natomiast w specyfikacji istotnych warunk6w
zamfwienia sprecyzowano, i2 zam6wienie winno byt zrealizowane w terminie:
. do 30 listopada 201I r. - w zalvesie przebudowy sezonowego budynku komunalnego
przy ul. Kopydlo 5a wraz z infrastrukturq technicznq dla budynkfw 5a i 4a oraz budowq
przepompowni iciek6w (tj. w zalcresie umo2liwiajqcym funkcjonalne u|ytkowanie lokalu
5a),
. do 30 listopada 20I2 r. - w pozostalym zalcresie, tj. przebudowa sezonowego budynku

komunalnego przy ul. Kopydlo 4a.
Wprowadzenie dw6ch termin|w wykonania zadania mialo dla zamawiajqcego istotne

znaczenie, o czym iwiadczy zapis $ 15 pkt 2 ppkt I wzoru umowy (zalqcznik do siwz)

przewidujqcy naliczenie knr umownych za zwlokg w wykonaniu przedmiotu umowy, tak2e

w przypadku przekroczenia terminu dla zalcresu rob6t przewidzianych do wykonania do

dnia 30listopada 20II r. Kahdy z wykonawc6w, H6rzy zloili oferty w postgpowaniu

uwzglgdnil dwa terminy przewidziane w specyfikacii istotnychwarunk1w zamdwienia.

Specyfikacjg istotnych warunk6w zam|wienia oraz trei6 ogloszenia o zam6wieniu z dnia

3 sierpnia 2011 r. zatwierdzil kierownik zamawiajqcego p. Jan Poloczek - Burmistrz

Miasta Wisly.

/ przeprowadzonego w 2013 r. postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego

w 
- 

trybie przetargu nieograniczonego pn. ,,Termomodernizacia budynku Szkoly

Podstawowej nr 2 w Wi1le oraz Termomodernizacja budynku Szkoly Podstawowej nr 3

w tftile", w zelcresie kthrego stwierdzono, 2e w ogloszeniu o zamdwieniu opublikowanym

w dniu 23 stycznia 2013 r. wskazano dzieri 3I paidziernika 2013 r. jako termin

zakoriczenia obydwu czgici zamdwienia, natomiast w przygotowanei dla obydwu czgici

zamdwienia specyfikacji istotnych warunkfw zamdwienia, zamawiajqcy zaznaczyl, 2e

zam|wienie winno byt zrealizowane w olvesie od I czerv,tca 2013 r. do 3l paidziernika

2013 r., przy czym glfwny zalves robdt musi zostat wykonany w olvesie wakacji

szkolnych.
Kaidy z wykonawc|w, ktfirzy zto|yli oferty w postgpowaniu zadeklarowal zrealizowanie

zam6wieniaw olvesie od I czerwca 2013 r. do 3l paidziernika 2013 r.

Wedlug wyjainieri kierownika zamawiajqcego - p. Jana Poloczka - Burmistrza Miasta

Wisly,- pod h6ry*i podpis ztozyt r6wnie2 pracownik odpowiedzialny za przygotowanie

ogliszenia, przez niidopatrzenie nie umieszczono daty, od h6rej mohna bylo rozpoczqt

realizacjg zadania.
Specyfi-kacjg istotnych warunk6w zamdwienia oraz treSt ogloszenia o zam6wieniu z dnia

iS ityttrio 2013 r. zatwierdzil kierownik zamawiajqcego p. Jan Poloczek - Burmistrz

Miasta Wisty. Ogloszenia o zmianie ogloszenia zatwierdzali kierownik zamawiaiqceSo -

p. Jan Poloczek - Burmistrz Miasta Wisly oraz p. Lidia Forias - Zastgpca Burmistrza

Miasta Wisly.

- Nieprawidlowo wypelniano protokoly postgpowari o udzielenie zam6wiefi publicznych,

co polegalo na tYm, 2e:
. 

^ 
iaio pracownik6w zamavtiajqcego, ktdrym kierownik zamawiaiqcego powierzyl

pisimnie 
'wykonanie 

zastrzeionych dla siebie czynnoici w postgpowaniu o udzielenie
-zam6wienia, 

wskazywano pracownik|w, kthrym nie powierzono wykonania czynnoici

zastrze1onych dla kierownika zamawiajqcego, no podstawie art. 18 ust. 2 ww. ustawy

Pr aw o zamdw ieri Pub I i cznYc h'
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Powy1sze dotyczylo:
- protokolu postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamdwienia

pn. ,,Przebudowa sezonowych budynkdw komunalnych na caloroczne mieszkania

komunalne przy ul. Kopydlo wraz z infrastrukturq technicznq - etap I" (ozn. sprawy

RG5.271.26.2011), zatwierdzonego w dniu I0 wrzeinia 20ll r., w kt6rym wskazano

Inspehora w Riferacie Ronvoji Gospodarczego i Srodowiskn w punkcie 3 litera A

podpunh I druku ZP-PN jako pracownika zamawiaiqcego, ktdremu kierownik-zamawiajqcego 
powierzyl pisemnie wykonanie zastrze1onych dla siebie czynnoici

w postgpowaniu o udzielenie zamfwienia, pomimo 2e w ramach tego zam6wienio ww.

priroritk nie wykonywal Zadnych czynnoSci zastrze1onych ,dla kierownika'zamawiajqcego. 
Inspehor w Referacie Rorwoiu Gospodarczego i Srodowiska zostal

ponadto poprawnie wskazany w pkt 3 litera A podpunkt 2 ww. protokolu iako osoba

wykonuj qc a c zynno i c i w p o s t gp ow aniu.
pronkot|w postgpowari w trybie zsm6wienia z wolnei rgki, w hhrych wskazano

w punkcie 4 litera A podpunkt I druht ZP-WR Kierownika Referatu Ro2woju

Goipodarczego i Srodowiska jako pracownika zamawiaiqcego, kt6remu kierownik

zamavviajqcego powierzyl pisemnie wykonanie zastrze2onych dla siebie czynnoici

w post/powaniu o udzielenie zamdwienia, pomimo 2e w ramach ni2ej wskazanych

zamdwiiir ww. pracownik nie wykonywal 1adnych czynnoici zastrze2onych dla kierownika

zamawiajqcego:
- o udzielenie zamfwienia pn. ,,Wykonanie dodatkowych rob6t budowlanych zwiqzanych

z przebudowq sezonowych budynk|w komunalnych na caloroczne mieszkania

komunalne przy ul. Kopydlo wroz z infrastrukturq technicznq - etap I" (ozn. sprawy

RG5.271.39.201I), zatwierdzonego w dniu 8 grudnia 201I r.,
- o udzielenie zamfiwienia pn. ,,Wykonanie dodatkowych rob6t budowlanych rwiqzanych

z przebudowq sezonowych budynktw komunalnych na caloroczne mieszkania komunalne

pity ul. Kopydto wraz z infrastruhurq technicznq etap I" (ozn' sprawy

RG5.271.12.2012), zatwierdzonego w dniu 27 marca 2012 r.

Kierownik Referatu Ronvoju Gispodarczego i Srodowiska zostala ponadto wskazana

poprawnie w pkt 4 litera A podpunh 2 ww. protokolfw iako osoba wykonujqca czytuofci

w postgpowaniu.

. w punkcie 2 podpunkt 2 druku ZP-WR - protokolu postgpowania o udzielenie

zam6iienia pn. ,,Wykonanie dodatkowych rob6t budowlanych nviqzanych z przebudowq

sezonowych budynkow komunalnych na caloroczne mieszkania komunalne przy

ul. Kopydlo rroi z infrastrufuurq iechnicznq - etap I" (ozn. sprawy RG5.271.39.2011),

zatwiirdzonego w dniu 8 grudnia 201I r., zawarto nieprawidlowq wartoft zamdwienia, co

polegalo naiskazaniu jako wartoici zam|wienia bwoty 56.350,04 zl (14.678,31 euro),-stanowiqcej 
wynagrodzenie brutto, za ktdre wykonawca zadania zobowiqzal sig

zrealizowat przedmiotowe roboty dodatkowe. l4lartoi6 szacunkowa ww. zam6wienia

wynosila 46.353,72 zl.
Powy2sze bylo niezgodne z S 2 ust. I ph 3 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministriw z dnia

26 paidzierniko 2010 r. w sprowie protokolu postgpowania o udzielenie zamdwienia

prilirrntgo (Dz. (1. Nr 223, poz. 1458), obligujqcego do zawarciaw protokole informacji-o 
wartoici zamdwienia w zwiqzku z art. 32 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zamdwieripublicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr l13, poz.759 z p6in. zm.), zgodnie z H6rym

podstawq ustalenia wartoflci zam1wienia jest calkowite szacunkowe wynagrodzenie^wykonw,tcy, 
bez podatku od towardw i uslug, ustalone przez zamawiajqcego z naleiytq

starannoSciq.
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. w protokolach postgpowari w trybie zamdwienia z wolnej rgki, w punkcie 3 drukow
ZP-WR, nie zawarto podstaw prawnych, na kt6rych oparto wyb6r trybu z wolnei rgki.
Zgodnie z $ 2 ust. I ph 4 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrdw z dnia 26 paidziernika
Z-OtO r. w sprawie protokolu postgpowania o udzielenie zamtwienia publiczndgo @2. U.
Nr 223, poz. 1458), protok6l zawiera, w zaleinoSci od zastosowanego trybu postgpowania,

informacje dotyczqce powoddw zastosowania przez zamawiajqcego innego trybu

udzielenia zamdwienia ni2 przetarg nieograniczony lub przetarg ograniczony. Stosownie

do pouczenia, zamieszczonego w punkcie 3 wzoru protokolu postgpowania w trybie

zam6wienia z wolnej rgki - druku ZP-WR, nale2alo podat uzasadnienie faktyczne
i prawne. Powyisze dotyczylo protokol6w postgpowari w trybie zam6wienia z wolnej rgki:
- udzielenie zamfwienia pn. ,,Wykonanie dodatkowych rob6t budowlanych zwiqzanych

z przebudowq sezonowych budynk6w komunalnych na caloroczne mieszkania komunalne

przy. ul. Kopydto wraz z infrastrukturq technicznq etap I" (ozn. Sprawy

RGS.271.39.201 I), zatwierdzonego w dniu 8 grudnia 201 I r.,
- udzielenie zam|wienia pn. ,,Wykonanie dodatkowych rob6t budowlanych zwiqzanych

z przebudowq sezonowych budynkdw komunalnych na caloroczne mieszkania komunalne

przy ul. Kopydto wraz z infrastruhurq technicznq etap I" (ozn. sprawy

RG5.271.12.2012), zatwierdzonego w dniu 27 marca 2012 r.,
- udzielenie zam6wienia pn. ,,Wykonanie dodatkowych robdt rwiqzanych z zasypkq

drenaiu wok6l budynku Szkoly Podstawowei nr 2 w Wiile" (ozn. sprawy

RG5.271.27.2013), zatwierdzonegow dniu 2 sierpnia 2013 r.,
- udzielenie zam6wienia pn. ,,Wykonanie rob6t dodatkowych zwiqzanych

z termomodernizacjq budynku Szkoly Podstawowej nr 2 w Wiile" (ozn. sprawy

RG5.271.39.2013), zatwierdzonegow dniu 24 grudnia 2013 r.,
- udzielenie zam6wienia pn. ,,I(ykonanie dodatkowych robdt rwiqzanych z zasypkq

drenaiu wok6t budynku Szkoly Podstawowej nr 3 w Wiile" (ozn' sprawy

RG5.271.25.2013), zatwierdzonegow dniu 3l lipca 2013 r.,
- udzielenie zamdwienia pn. ,,Wykonanie robdt dodatkowych zwiqzanych

z termomodernizacjq budynku Szkoly Podstawowej nr 3 w WiSle" (ozn' sprqwy

RG5.271.38.20./3), zatwierdzonegow dniu 24 grudnia 2013 r.

Przyczynq nieprawidlowego wypelnienia protokolfw byty omylki i niedopatrzenia

pracownikdw sporzqdzajqcych protokoly. Protokoly postgpowari w trybie,prz-etorgu

nieograniczonego sporzqdzili Inspektor w Referacie Ronvoju Gospodarczego i Srodowiskn

(w6iczas fodnspifuorj - gzn. sprawy RG5.271.26.2011 oraz p.o. Kierownifra Referatu

Rozwoju Gospodarczego i Srodowiska (w6wczas Inspehor w tym Referacie - ozn. sprawy

RGs.271.5.2013.
Protokoly postgpowari w trybie zam6wienia z wolnej rgki sforzg(iQ Inspektor
w Refer'acti Rozwoiu Gospodarczego i Srodowiska - ozn. sprawy RG5.2,7L39.2011,
RG5.271.12.2012, 

' 
nCS.Z7l.27.10l3, RGS.271.39.2013, RGS'271.25.2013

i RGs.27L38.2013.
Wszystkie protokoly postgpowari zatwierdzil kierownik zamawiaiqcego - p. Jan Poloczek -

Burmistrz Miasta WistY.

W ogloszeniu o udzieleniu zqmdwienia publicznego pn. ,,Przebudowa sezonowych

budyik1w komunalnych na caloroczne mieszknnia komunalne przy ul. Kopydlo wraz

z iifrastrukturq tecinicznq - etap I" (ozn. sprawy: RG5.271.26.2011) zamieszczonym

* Iiiutrtyrie Zamdwiefi Publicznych w dniu 6 wrzeinia 201I r., wskszano nieprawidlowq
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szacunkowq wartuSe zam6wienia, ti. lauotg 370.130,72 zl, podczas gdy szacunkowq

wartoiciq zam6wienia lqcznie z zam6wieniami uzupelniajqcymi, ustalonq na podstawie

kosztorys6w inwestorskich, byla h,vota 628'549,08 zl.

Zgodnie ze wzorem ogloszenia o udzieleniu zam6wienia, stanowiqcym zalqcznik nr 4 do

rozporzqdzenia Prezesa Rody Ministrdw z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie wzor6w

ogloszefi zamieszczanych w Biuletynie Zamdwieri Publicznych (Dz. U. Nr 12,,pozt_-69)

i sekcji IV ptd IV.5 wzoru wpisuje sig szacunkowq wartofit zamtwienia (bez VAT)

olcreilonq stosownie do art. 32 ust. I w zwiqzku z art. 32 ust. 2 usta,vy z dnia 29 stycznia

2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I13, poz. 759 z p6in. zm.)'

Wedtug wyjainieri kierownikn zamawiajqcego p. Jana Poloczka - Burmistrza Miasta

Wisty,- puyrtynq nieprawidlowoici byto omylkowe wpisanie lcwoty 370.130,72 zl,

pr aw dop o do b ni e do ty c z qc ej inne go z am 6w i e ni a.-Ogloszinie 
przygotiwaia 

-Inspehor 
w Referacie Ronttoju Gospodarczego i Srodowiska

(wdwczas P odinspehor).

Zaniechano nienvlocznego, po zawarciu umowy z wykonawcq, zamieszczenia w Biuletynie

Zam6wieri Publicznych ogloszenia o udzieleniu zam6wienia. Naruszono tym art.95 ust. I

ustowy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam|wieri publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I13,

poz. 759 z p6in. zm.), w myil HLrego jeheli wartoit zamdwienia lub umowy ramowej jest

mniejsza itz t*oty olveilone w przepisach wydanych na podstawie art. I I ust. 8,

zamawiajqcy nierwlocznie po zawarciu umowy w sprowie zamdwienia publicznego'albo

umowy ramowej zamieszcza ogloszenie o udzieleniu zamdwienia w Biuletynie Zamdwieti

Publicznych.
Powyisz;e stwierdzono w przypadku przeprowadzonych postgpowait o udzielenie zam|wieft

publicznych na realizacig zadari:-- 
,,Wykonanie rob6t dodatkowych nuiqzanych.z termomodernizacjq budynku Szkoly

Podstanowej nr 3 w Wriik" (ozn. sprawy RG5.271.38.2013), w zwiqzku z zawarciem

w dniu I paidziernika 2013 r. umowy z wykonawcq zadania. W dokumentacii przedlohonei

w trakcii kontroli znajdowalo sig ogloszenie o udzieleniu zam6wienia Nr 280775-2013

z datq zamieszczenia w dniu 24 grudnia 2013 r., tj. 2 miesiqce i 23 dni po zawarciu umowy

z wybranym wykonawcq.
- ,,Wykoronie rob6t dodatkowych zwiqzanych,z termomodernizaciq budynku Szkoty

Podstawowej nr 2 w Wiile" (ozn. sprawy RG5.271.39.2013), w zwiqzku z zawarciem

w dniu I patdziernika 2013 r. umowy z wykonm,tcq zadania. W dolrumentacji przedlohonei

w trakcie knntroli znajdowalo sig ogloszenie o udzieleniu zamfwienia Nr 280737-2013

z datq zamieszczenia w dniu 24 grudnia 2013 r., tj. 2 miesiqce i 23 dni po zawarciu u(lowy

z wybranym wykonmttcq.
- ,,-Wykonanie dodatkowych robdt naiqzanych z zasypkq drenaZu wokol budynht Szkoty

Podstawowej nr j w Wi1te" (ozn. sprawy RG5.271.25.2013), w rwiqzku z zawarciem

w dniu 18 lipca 2013 r. umowy z wykonawcq zadania. [l dokumentacii przedlohonei

w trakcie kontroli znajdowalo sig ogloszenie o udzieleniu zamfwienia Nr 304116-2013

z datq zamieszczenia w dniu 30 tipca 2013 r., tj. 12 dni po zawarciu umowy z wybranym

wykonawcq.
-- ,,Vflykonanie dodatkowych rob6t budowlanych rwiqzanych z przebudowq sezonowych

budynkow komunalnych na caloroczne mieszkania komunalne przy ul. Kopydlo wraz

, in1rort uhurq teihnicznq - etop I" (ozn. sprawy RG5.271.12.2012), w nviqzktt

z zowarciem w dniu 15 marca 2012 r. umowy z wykonawcq zadania. W dokumentacii

przedlo2onej w trakcie kontroli znajdowolo sig ogloszenie o udzieleniu zamdwienia

15



Nr 94112-2012 z datq zamieszczenia w dniu 27 marca 2012 r., tj. 12 dni po zqwarciu
umowy z wybranym wykonawcq.
Opfiinienie w zamieszczaniu w Biuletynie Zam6wieri Publicznych ogloszeri o udzieleniu
zam6wienia spowodowane zostalo niedopatrzeniem pracownika w zwiqzku z natlokiem
prowadzonych spraw.
Przygotowanie projehfw ogloszeri nale2alo do zadan Inspektora w Referacie Rozwoju

Gospodarcze go i Srodowiska.

Wniosek nr 11
Wzmocni( nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Wi6le biorqcymi

udzial w przygotowaniu i przeprowadzeniu postgpowari o udzielenie zam6wieri

publicznych, w zakresie:
- przygotowywania ogloszeri o zam6wieniu i specyfikacji istotnych warunk6w

zam6wienia, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 4 i arl. 4l pkt 6 ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907

zp62n. zm.),
- wypelniania protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego,

stosownie do $ 2 ust. I pkt 3, pkt 4 i pkt 5 (w nawi4zaniu do art. 2 pl(-3 ustawy

z dnia29 stycznia2}}4 r. Prawo zam6wieri publicznych) rozporzEdzenia Prezesa

Rady Ministr6w z dnia 26 pa2dziemika 2010 r. w sprawie protokolu

posrgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego (Dz.U. Nr 223, poz. 1458)

w zwl1zku ze wzoremprotokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia w trybie

przetargu nieograniczonego - druk ZP-PN, stanowiEcym zalqcznllc nr 1 do ww.

iozpori1dzenia oraz wzorem protokolu postgpowania w trybie zam6wienia

z wolnej rgki, stanowi4cym zalqczniknr 6 do rozporzqdzenia,
- zarieszczania w Biuletynie Zarnowieri Publicznych ogloszeri o udzieleniu

zam6wienia publicznego, stosownie do art. 95 ust. 1 ww. ustawy Prawo

zarn6wieh pub licznych,
- prawidlowego prezentowania danych w ogloszeniach o udzieleniu zam6wienia

zamieszczarry.tt 
-* 

Biuletynie Zarrr6wiefi Publicznych, dotycz4cej informacji

o szacunkowej wartoSci zam6wienia, stosownie do art. 32 ust. 1 i ust. 3

w zwi?ku z art. 33 ust. 1 ustawy Prawo zam6wieri publicznych,

maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz.TJ. 22013 r.' poz.885 z p62n' zm')'

W zalcresie zrealizowanego w latach 20 I I - 201 2 r. zadania pn. : ,, Przebudowa sezonowych

budynkow komunalnych na caloroczne mieszknnia komunalne przy ul. Kopydlo wraz

z infrastruhurq tec-hnicznq - etap I" stwierdzono, 2e zaniechano podjgcia dzialari

majqcych no tilu weryfikacig nalehnei wykonawcy lcwoty wynagrodzenia, w zwiqzku ze

zmianq zalvesu rob6t stanowiqcych przedmiot umowy.
powyisze uprawnienie wynikalo ti g punkt 2 umowy nr RG5.272.12.2011-CRU/|92/II

z dnia 5 wrzeinia 201I r., w ktdrym przewidziano zmiang wynagrodzenia ivykonawcy

w przypadku zmniejszenia zalvesu robdt stanowiqcych przedmiot umowy:

,,lT 
-uziiadnionych 

przypadkach Zamawiaiqcy zastrzega sobie prawo do zmniejszenia

zalcresu rob6t ttonoriqZyth przedmiot niniejszei umowy, co nie jest rozumiane jako

odstqpienie od umowy.- W tei- sytuacji ltt/ykonawca otrzyma zaplatg za iloSt rzeczywifcie

wykonanych i odebianycn ioUat. Zmniejszenie zalcresu robdt nie wymaga anel<su do

umowy, a jedynie stosownego oSwiadczeniq woli Zamawiajqcego na pilmie " '
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W trakcie realizacji ww. zadania doszlo do zmiany przebiegu proieWowanego przylqcza

kanalizacji sanitarnej z pominigciem budowy przepompowni iciekiw wraz z iei zasilaniem

elektrycznym. Zrezygnowano z budowy projektowanei przepompowni fciekiw i wykonano

grawitacyjne podlqczenie knnalizacyjne przebudowlnvanych budynkow. PowyZsza zmiana

ialvesu rob6t zostala wprowadzona do umowy o zam6wienie anel<sem nr I z dnia

17 listopada 2011 r. Nie dokonano natomiast zmiany postanowieri $ 9 ph I umowy,

zgodnie z kt6rym zamawiajqcy zobowiqzal sig do zaplaty wykonawcy wynagrodzenia

ryczaltowego w kwocie 424.966,42 zl. Taka tei kwota zostala wyplacona wykonawcy na

podstawie wystawionych przez niego fahur.
Pomimo zmiany zakresu robdt, zamawiajqcy nie skorzystal z zapis6w $ 9 punkt 2 umowy

i nie zaiqdal od wykonawcy sporzqdzenia kosztorysu r62nicowego w zwiqzku

z wprowadzonymi zmianami w projekcie i zastosowaniem zamiennych technologii.

Wykonanie robdt zwiqzanych z wykonaniem podlqczenia do kanalizacii budynk1vf przy

ul. Kopydto, przed zmianq przebiegu projektowanego przylqcza kanalizacji sanitarnej

z pominigciem budowy przepompowni iciekdw wraz z jej zasilaniem elektrycznym, zostaly

wycenione przez wykonawcA w czgici kosztorysu ofertowego Pfl. ,,Przylqcze kanalizacji

sanitarnej'; na h,votg 40.764,13 zl netto. Z przedlohonei do kontroli dokumentacji wynika,

2e zamawiajqcy zaplacil wykonawcy calq przewidzianq przed zmianami kwotg 40'764,I3 zl

netto (50.139,88 zl brutto) ustalonq za wykonanie przylqcza kanalizacji sanitarnei, w tym

za dostawg i montai przepompowni Sciekdw sanitarnych, kt6ra zostala wyceniona

w kosztorysie ofertowym, sporzqdzonym przez wykonancg zadania przed zmianami, na

la,votg 17.968,01 zl netto (pozycia 3I I kosztorysu).
Zgodnie z art. 44 ust. 3 ph I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

62. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.), wydatki publiczne powinny byt dokonywane

w spos6b celowy i oszczgdny, z zachowaniem zasad:
a) uzyskiwania nailepszych efektdw z danych naWaddw,

A optymalnego doboru metod i irodk6w sluhqcych osiqgnigciu zalohonych cel6w.

Anelrs z dnia 17 listopada 2011 r. do umowy nr RGs.212.12.2011-CRU/192/]l z.dnia

5 wrzeinia 201I r., h6rym wprowadzono zmiany zalvesu rob6t bgdqcych przedmiotem

umowy bez zmiany wynagrodzenio, zowarl z wykonowcq p. Jan Poloczek - Burmistrz

Miasta llisly.

Wniosek nr 12
Egzekwowaf postanowienia um6w cywilnoprawnych na realizacig zam6wierl

publicznych w zakresie zmiany wysokoSci wynagrodzenia za przedmiot

zam6wienia przy rozliczeniu ryczahowyfl, w przypadku zmiany zakresu rob6t

stanowi4cych ich przedmiot, majqc na uwadze art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p62n.

zm.).

W zakresie gospodarki nieruchomo5ciami:

W postgpowaniu przeprowodzonym w 2014 r. w trybie przetargu ustnego

nieograniczonego na sprzedai nieruchomoici gruntowei o numerze dzialki 341/6

o poi. 943 m2 polo2onej w Wiile, zabudowanej budynkiem mieszkalnym stwierdzono, 2e:
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- zaniechano zamieszczenia w ogloszeniu o przetargu informacji o obciqheniach
nieruchomoici oraz zobowiqzaniach, kt1rych przedmiotem jest nieruchomoi| lub ich
braku. Zgodnie z $ 13 pkt 3 i pkt 4 rozporzqdzenia Rady Ministrfw z dnia Iy' wrzeinia
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetarg|w oraz rokowafi na zbycie
nieruchomoSci (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z p6in. zm.) ogloszenie o przetargu ustnym

nieograniczonym powinno zawierat informacje o obciq2eniach nieruchomofci

i zobowiqzaniach, ktdrych przedmiot em i e st nieruchomo i 6.

- zaniechano podania w protokole z przeprowadzonego przetargu ustnego
nieograniczonego z dnia 25 lcwietnia 2014 r. informacji o obciq2eniach nieruchomoici

oraz zobowiqzaniach, H6rych przedmiotem jest nieruchomoil lub ich braku, czym

naruszono $ I0 ust. I ph 3 i pk 4 ww. rozporzqdzenia.
Zbyta przez Gming Wisla nieruchomoit byla wolna od obciq2eri oraz nie byla przedmiotem

zobowiqzari.

- w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzeda2y, przekazanym w dniu

l2 maja 2014 r. osobie ustalonej iako nabywca nieruchomofci:
. nie zamieszczono informacji wynikaiqcej z art. 4I ust. 2 ustawy z dnia 2I sierpnia

1997 r. o gospodarce nieruchomoiciomi (Dz. U. z 2014, poz. 518), tj.'o prawie

organizatora przetargu do zatrzymqnia wadium w przypadku ieili nabywca nieruchomoici

nii przystqpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w mieiscu i w terminie podanych

w zawiadomieniu,
. nieprawidlowo wyznaczono termin zawarcia umowy sprzedaly, tzn. zawarcie umowy

przewiclziano w dniu 16 maja 2014 r., podczas gdy zawiadomienia dorgczono nabyvvcy

w dniu 12 maja 2014 r. Naruszono powyiszym art. 4I ust. I ustawy z dnia 2I sierpnia

1977 r. o gospodarce nieruchomoiciami ustawy z dnia 2l sierpnia 1977 r. o gospodarce

nieruchomoiciami (Dz. U. z 2014, poz. 518), zgodnie z kt6rym organizator przetarguiest

obowiqzany zawiadomi| osobg ustalonq jako nabywca nieruchomoici o mieiscu i terminie

zawarcia umowy sprzeda|y lub oddania w u2ytkowanie wieczyste nieruchomoici,

najpdiniej w ciqgu 2I dni od dnia rozstrzygnigcia przetargu. Wyznaczony termin nie mo2e

byt lcr1tszy ni/ 7 dni od dnia dorgczenia zawiadomienia.

W latach 20ll - 2014 zbyto dziatki stanowiqce wlasnoit Gminy Wisla dlg poprawy

w arunk\w zago spodar ow ania s qs iednich dzialek, b g dqcych wlasno i ciq o s oby pryw atnei

w trybie bezprzitargowym w sytuacji, gdy nie ustalono, 2e dzialki te nie mogq rdwniei

popiawit wirunk6i zagospodarowania innych dzialek sqsiednich, stanowiqcych wlasnoi1
'iniych 

os6b prywotryih lub wlasnoit Sknrbu Paristwa. Nie ustalono zatem, czy zaszly

prieslanki zbycia nieruchomoSci w trybie bezprzetargowym z art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy-z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102,

poz. 651 z p62n. zm.). Zgodnie z ww. przepisem nieruchomoit iest zbywana w drodze
-bezprzetargowej 

jeaeli przedmiotem zbycia jest nieruchomoit lub jei czgici, jeSli mogq

poprawit iorinii zagispodarowania nieruchomoici przyleglei, stanowiqcej wlasnoit lub
'oddanei 

w uiytkowaiie-wieczyste osobie, kt6ra zamierza tg nieruchomoit lub iej czgici

nabyt, jeZeii nie mogq byt zagospodarowane iako odrgbne nieruchomoici.

W ionset ,yencji zbycie nieiuchomoici moglo nastqpit iedynie w oparciu o art. 37 ust. I

ww. ustawy -w trYbie Przetargu.
Zgodnie z'wyrokiim Sqdu Naiwyzszego - Izby Cywilnei z dnia 5 lipca 2006 r. (sygn. ah IV

CSX gAnOb6l' ,,Bttprzetargowa sprzeda2 na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustmuy
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o gospodarce nieruchomoflciami wchodzi w rachubg jedynie wtedy, gdy tylko jedna osoba

mo2e byt zainteresowana kupnem. Wtedy organizowanie przetargu nie mialoby sensu.

Jeflli jednak zainteresowanych moZe byt wigcej i sprzedawana nieruchomoit lub czgit

nieruchomoici mo2e miet zwiqzek funkcjonalny z wigcej ni2 jednq nieruchomoiciq

przykglq, taki tryb sprzedoiy jest niedopuszczalny". Podobnie zgodnie z wyrokiem Sqdu'Niiwyzszego 
- Izby Cywilnej z dnia 6 marca 2009 r, II CSK 589/2008 : ,,Ilyiqtek okreilony

w art. 37 ust. 2 ph 6 ustowy o gospodarce nieruchomoiciami nie ma zastosowania

w sprawie, w ktilrej nabycie dziatki zmierza do poprawienia warunk6w nie iednej
nieruchomoici przyleglej, ale przynajmniej dw6ch. Gdy wigc moiliwoit poprawienia

warunk6w odnosi sig do wigl<szej liczby nieruchomoSci musi byt przeprowadzony przetarg,

a umowa zbycia zawarta bez przetargu jest bezwzglgdnie niewaina (art. 58 kc w ^il.

z art. 37 ust. I ustawy o gospodarce nieruchomoiciami)".
Powyisze dotyczylo:
- dziatki nr 234/60 o pow.l I2 m2 (powstalej z podzialu dzialki nr 234/23 o pow. 1.553 m"),

do k6rej oprilcz dziatki nr 333/55, stanowiqcej wlasnoit nabywcy nieruchomoici,

przylegaly: dzialkn nr 234/63 (wlasnoSt Gminy Wisla) i dzialkn nr 234/31 (wlasnoi| osoby

fizycznej),
- dztatit nr 3470/57 o pow. 970 m2 (powstalej z podzialu dzialki nr 3470/43 o pow'

4.503 m2), do h6rej opr6cz dziatki nr 3470/38, stanowiqcei wlasnoft nabywcy

nieruchomoici, przylegaty: dziatki nr 3470/40 i nr 3470/50 (r6wniei wlasnoil nabywcy

nieruchomoici), dziatki nr 3470/58 i nr 3470/59 (wlasnofit Gminy Wisla) i dzialka

nr 3470/39 (wlasnoi1 Skarbu Paristwa),
- dzialki nr 3470/56 o pow. 554 m2 (powstalej z podzialu dzialki nr 3470/43 o pow.

4.503 m21, do hdrej oprdcz dzialek nr 3453/12, nr 3453/2, nr 3453/4 i nr 3453/5,

stanowiqcych wlasnoi| nabywcy nieruchomoici, przylegaly: dzialka nr 3470/59 (wlasnoi|

Gminy Wisla) i dzialko 3470/47 (wlasnoi| osobyfizycznei),
-dzialkinr 5772/4 iio, 207 m2 (powstalej z'foiziatu-dzialkinr 5772/3 opow.24j m2),

do k6rej opr\cz dzialki nr 3192/16, bgdqcej w wieczystym u2ytkowaniu nabywcy

nieruchomoici, przylegaly: dzialka nr 5800/5 (wlasnoit nabywcy nieruchomoici), dzialka

nr 3043/10 (wlasnoit osobyfizycznej), dzialka nr 5790/2 (wlasnoit Skarbu Paristwa rzeka

Wisla), dzialkn nr 3207 (wsphtwtasnoSt kilkunastu osdb fizycznych), dzialka nr 3197/11

(wlas;noi6 osoby fizycznej), dzialka nr 3195 (wsp6lwlasno1t os6b Jizycznych) i dzialka

nr 5772/2 (wlasnoit Skarbu Pafistwa).

W latach 20II - 2014 uwarunkowano sprzeda| nieruchomoici od uprzedniego wplacenia

do dnia zawarcia ahu notarialnego, podanych w protokolach uzgodnieri bwot z tytulu

zaplaty za opracowanie operat6w szacunkowych oraz z tytulu ewentualnego opracowania

projehu podzialu nieruchomoici przeznaczonej do zbycia'-Zgodnie 
z art. 25 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z pdin. zm., obecnie Dz' U. z 2014 r.,

poz. 518 z p6in. zm.), gminnym zasobem nieruchomoici gospodaruje wdjt, burmistrz albo-prezydent 
miasta, a gospodarowanie zasobem polega w szczeg1lnoflci na wykonywaniu-czynnoici, 
o ktfirych mowo w art. 23 ust. I, a ponadto na przygotowywaniu opracowari

giodezyjno-prownych i projehowych, dokonywaniu podzial6w oraz scaleri i podzialfw

iieruciomoflci, a tak2e wyposahaniu ich, w miarg moiliwoici, w niezbgdne urzqdzenia

infrastruhury technicznej. Stosownie do art. 23 ust. I ph 2 burmistrz zapewnia wyceng

tych nieruchomoSci.
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Powyzsze dotyczylo sprzedazy dzialek o numerach; 2J4/60 opow.ll2 m2, 3470/57 opow.

970 m', 3470/56 o pow. 554 m', 5772/4 o pow. 207 m'.
14 punkcie 7 ustalen protokol1w uzgodnien, spisanych w sprawie sprzeda2y w drodze

bezprzetargowej ww. nieruchomoici, zastrze2ono; ,,Nie wplacenie podanych w protokole

kwot do dnia zawarcia aktu notarialnego bgdzie skutkowalo odstqpieniem od spisania

umowy sprzedazy nieruchomoSci". Podanymi w protokolach h,uotami byly'
- wskazane w punkcie 2 protokol|w ceny nabycia nieruchomoici,
- wskazane w punkcie 4 protokol6w:

'l kwotl za opracowanie operat6w szacunkowych oraz tytulem zaplaty za opracowanie
projektu podzialu nieruchomoici przeznaczonej do zbycia - w przypadku sprzedazy
dzialek; 234/60 o pow. I I2 m' , 3470/57 o pow. 970 m', 3470/56 o pov). 554 m' ,

{ h.uota za opracowanie operatu szacunkowego w przypadku dzialki 5772/4 o pow.

207 m2.
Moiliwoit pobierania ww. kwot zostala zapisana pierwotnie w uchwale

Nr XXXII/396/2009 Rady Miasta Wisly z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie zasad
gospodarowania nieruchomoiciami stanowiqcymi wlasnoSt gminy Wisla (aktu

obowiqzujqcego), jednak Wojewoda Slqski rozstrzygnigciem nadzorczym
nr NP/1il/091 I/63/181/09 z dnia I lipca 2009 r. (51qsk.2009.120 2519) stwierdzil

niewaznoSt $ 5 ww. uchwaly w brzmieniu ,,Nabywcy praw do nieruchomofci Gminy

uiszczajq opr6cz naleinej ceny za prawo do nieruchomolci, r1wniez koszty zwiqzane

z zawarciem umowy notarialnej, jak r6wnie2 koszt ewentualnego podzialu nieruchomofci,

oraz koszt operatu szacunkowego".

Prowadzenie spraw nuiqzanych ze sprzedahq nieruchomoici stanowiqcymi wlasnoit

Gminy Wisla naleaalo do pracownikdw Referalu Gospodarki Przestrzennei

i Nieruchomoici. Nadz6r w tym zakresie sprawowal kierownik tego Re.feratu.

Wniosek nr 13
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki Przestrzennej

i NieruchomoSci w zakresie przeprowadzenia przetargow na zbycie

nieruchomoSci stosownie do treSci $ l0 ust. 1 pkt 3 i pkt 4, $ 13 pkt 3 i pkt 4

rozporz4dzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu

i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz rokowah na zbycie nieruchomoSci

(Dz.IJ. Nr 207, poz.2108 z poAn. zm.) oraz art. 4l ust. 1 i  ust. 2 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2014 r., poz. 518

z poLn. zm), a takae w zakresie sprzedaZy nieruchomoSci stosownie do

postanowieri art. 37 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy o gospodarce nieruchomoSciami,

majqc na uwadze art. 68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r', poz. 885 z po2n. zm.).

Wniosek nr 14
Zaprzestac Zqdania od nabywc6w nieruchomoSci kwot z tytulu zaplaty za

opiu.o*unie operat6w szacunkowych oraz z Iytulu ewentualnego opracowania

projektu podzialu nieruchomolci przeznaczonej do zbycia, maj4c na uwadze

art.25 ust. I  i  ust.2 w zwrqzkuzarl.23 ust. 1 ustawy zdnia 21 sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomosciami (Dz. rJ. z 2014 r.> poz. 518 z po2n. zm.),

a ponadto art. 254 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. lJ . z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.).
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Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paLdziemika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. lll3 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosk6w pokontrolnych nalely przedlo?y( Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymanianiniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenia zastrze2enw zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pa2dziernika
tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkolvych. Zastrzelenia mohna wnosii do Kolegium
tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymaniawyst4pienia pokontrolnego.

Z - c rF ( t r1_ :
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